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Vážení a milí spoluobčané,
dovolte mi, abych vás přivítal u dal-

šího vydání obecních novin. Doufám, 
že si naplno užíváte už poslední letošní 
prázdninové dny a nabíráte síly do další-
ho období. S letošním podzimem i jedno 
období končí, a to je volební období čin-
nosti stávajícího Zastupitelstva obce My-
sločovice v letech 2018–2022. Ve dnech 
23. a 24. září proběhnou další volby do 
zastupitelstev obcí a vy si vyberete své zá-
stupce, kteří povedou naši obec v dalších 
čtyřech letech. Rád bych vám připomněl 
složení stávajícího zastupitelstva a sou-
časně bych jim chtěl poděkovat za jejich 
práci ve funkci zastupitelů obce.
Ing. Petr Bureš – předseda Finančního 
výboru
Petr Jurášek – místostarosta
Ing. Radim Kutra – předseda Výboru pro 
stavební záležitosti a životní prostředí
Vlastislav Stoklásek – předseda Kontrol-
ního výboru
Václav Utinek – předseda Kulturního 
a sportovního výboru
Vladimír Večeřa – předseda Výboru pro 
sociální záležitosti

Práce zastupitelstva by měla korespon-
dovat s programem, se kterým jednotlivé 
strany do voleb vstupují a ze kterého se 
následně vytváří i volební program obce 
na následující období. Ne vždy se podaří 
tento plán prací zastupitelstvu v určeném 
období splnit, v drtivé většině těchto pří-
padů je to způsobené nedostatkem finanč-
ních prostředků, které jsou závislé na při-
dělení dotačních podpor.

Co se nám v uplynulém volebním ob-
dobí podařilo z tohoto plánu splnit a co 
bohužel nevyšlo, s tím si vás dovolím ná-
sledně seznámit. Na konci roku 2018 bylo 
vydáno kolaudační rozhodnutí k nově 
zbudovanému sportovišti u základní 
školy, celková částka více než 6 mil. Kč 

byla spolufinancovaná Ministerstvem 
pro místní rozvoj ČR, Zlínským krajem 
a Obcí Mysločovice. Ve stejném obdo-
bí byla realizována spojovací cesta C18 
mezi obcí Sazovice a lokalitou „u pále-
nice“ včetně rekonstrukce propustku přes 
potok od Hostišové. Tento projekt stej-
ně jako i záchytný příkop ZP3, který je 
součástí protipovodňových opatření při 
výstavbě suchého poldru za Tetorem, rea-
lizoval Státní pozemkový úřad na základě 
dokončených komplexních pozemkových 
úprav. V roce 2019 proběhla kompletní 
rekonstrukce obřadní místnosti v budo-
vě obecního úřadu. Náklady ve výši cca 
2 mil. Kč byly hrazeny z rozpočtu obce. 
Byla dokončena zmiňovaná stavba suché-
ho poldru SN2 směrem k Lechoticím. Za 
částku přesahující 23 mil. Kč ji realizoval 
opět Státní pozemkový úřad. Příspěvkem 
ve výši 83 675 Kč se obec podílela na 
opravě pomníku padlých vojáků v prv-
ní světové válce, který se nachází vedle 
kostela. Zbývající částka 307 000 Kč byla 
poskytnuta Ministerstvem obrany ČR. 
V roce 2020 byla vyměněna lávka přes 

Míškovický potok u mateřské školy, část-
ka 249 692 Kč byla hrazena z rozpočtu 
obce. Za cenu 2 978 342 Kč se realizova-
la nová střecha budovy obecního úřadu, 
tady se nám podařila získat dotace Minis-
terstva pro místní rozvoj ČR a Zlínského 
kraje. Pro JSDH obce Mysločovice byl 
pořízen za finanční podpory Ministerstva 
vnitra ČR a Zlínského kraje nový doprav-
ní automobil Ford Transit. Spoluúčast 
obce byla v tomto případě 316 460 Kč. 
Na údržbu obce a jejího okolí byla poří-
zena za cenu 236 500 Kč nová sekačka. 
Na místním hřbitově proběhla výměna 
vstupní brány, částka 98 250 Kč byla 
opět hrazena z rozpočtu obce stejně jako 
dalších 147 499 Kč za opravu chodníků 
na novém hřbitově. Na základní škole 
se v tělocvičně realizovala kompletní 
rekonstrukce podlahy včetně obložení 
stěn, částka 1 841 551 Kč byla ze 70 % 
krytá dotací Ministerstva pro místní roz-
voj ČR. Do konce roku byl realizovaný 
i projekt s názvem Založení regionálního 
biokoridoru 1586 v k. ú. Mysločovice, 
díky kterému bylo na katastru naší obce 
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vysazeno na 10 400 ks stromů, 390 ks 
keřů a založeno 2 000 m2 lučního porostu. 
Dotace ve výši 100 % nákladů, které čini-
ly 2 657 662 Kč, byla hrazena z rozpočtu 
Ministerstva životního prostředí ČR. Sou-
částí projektu je i následná péče, která bude 
probíhat ještě tři roky od dokončení díla. 
V roce 2021 proběhla úprava na dětském 
hřišti, která spočívala v přesunu pískoviště 
z dopadové plochy, a na toto místo byla na-
instalována nová lanová pyramida. Z roz-
počtu obce bylo hrazeno 144 535 Kč. Pro 
JSDH obce byly se 70% podporou Zlín-
ského kraje pořízeny tři dýchací přístroje 
za celkovou částku 99 107 Kč. Na různých 
částech obce jsme se pokusili o výsad-
bu letničkových záhonů a levandulí. Tato 
výsadba i následná údržba je plně v kom-
petenci obecních zaměstnanců, za což jim 
patří velké díky, protože prozatím je to je-
den velký boj s plevelem. V roce 2022 je 
dokončená projektová dokumentace pro 
odkanalizování obce, které se plánuje už 
desítky let. Konečně se letos dopracovává-
me k vydanému stavebnímu povolení. Na 
zhotovení této dokumentace přispěl část-
kou 941 000 Kč Zlínský kraj, zbývajících 
864 320 Kč bylo hrazeno z rozpočtu obce. 
V letošním roce je hotová i oprava chod-
níku od křižovatky k Míškovicím. Celková 
částka ve výši více než 1,9 mil. Kč by měla 

být podpořena z 95 % dotací Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR. Na hřbitově je vybu-
dované kolumbárium a jsou pořízené nové 
lavičky, společně s úpravami chodníků za 
necelých 381 000 Kč hrazených z rozpoč-
tu obce. V současné době se v kamenické 
dílně pana Sedláčka z Tučap vyrábí nové 
schodiště ke kostelu, které by mělo být 
hotové do konce listopadu. Vysoutěže-
ná částka za tuto rekonstrukci ve výši cca 
2 mil. Kč bude z 50 % hrazena z prostředků 
Zlínského kraje, zbývající část z obecního 
rozpočtu. Za cenu 100 000 Kč byl pro naši 
jednotku pořízen požární automobil Avia 
s cisternou o objemu 2 000 l, který by měl 
alespoň zčásti nahradit naši už historickou 
IFU. Jak jsem se již zmínil, ne všechny 
plánované akce byly dotačně podpořeny. 
Neúspěšně jsme žádali o podporu např. na 
rekonstrukci mateřské školy a přilehlých 
ploch, stejně tak nebyla podpořena žádost 
na půdní vestavbu budovy obecního úřadu 
včetně zateplení těchto prostor. Obdobně se 
tak prozatím nerealizuje ani přestavba zdra-
votního střediska na malometrážní byty. 
Na tyto projekty mají být vyhlášené další 
dotační výzvy, na které budeme žádosti 
podávat samozřejmě znovu. I nadále zkou-
šíme využívat vyhlášené dotační progra-
my a projekty připravovat tak, aby byly co 
nejvíce uznatelné nastaveným parametrům 

finančních podpor. Momentálně největší 
akcí, která čeká naši obec, je její odkana-
lizování. Tady prozatím žádný dotační titul 
vyhlášený není, bohužel je to tak v letoš-
ním roce i u ostatních plánovaných podpor. 
Projekčně se připravuje propojení naší obce 
pěší stezkou kombinovanou s cyklistickou 
dopravou s obcí Machová, dále se pracuje 
na projektové dokumentaci na zhotovení 
chodníku od obchodu k mostu „u kaštana“ 
včetně lávky pro chodce, v základní ško-
le pracujeme na projektové dokumentaci 
k vybudování nové venkovní učebny včet-
ně skladových prostor, venkovních úprav 
a rekonstrukci střechy IV. budovy. Toto je 
výčet těch „nákladnějších“ projektů, samo-
zřejmě během roku musíme zajistit i běžný 
provoz a údržbu obce, řeší se opravy chod-
níků, hřbitov, základní a mateřská škola 
a další.

Na závěr mi dovolte ještě jednou po-
děkovat za spolupráci všem současným 
zastupitelům, stejně tak i zájmovým slož-
kám naší obce a v neposlední řadě také 
vám, občanům Mysločovic, kteří se jak-
koliv podílíte na veškerém dění v naší 
obci. Rád bych tímto popřál i novému 
zastupitelstvu, které vzejde ze zářijových 
voleb, hodně elánu a úspěchů v jejich dal-
ším čtyřletém období.

Pavel Žák, starosta obce

Kurzy sebeobrany
V průběhu května a června jsme reali-

zovali na druhém stupni kurzy sebeobra-
ny. Akce byla součástí projektu Chráním 
sebe i druhé, který je spolufinancován 
Zlínským krajem. Kurzy vedla zkuše-
ná lektorka Lenka Zedková z organizace 
CobraGYM a jejich cílem bylo seznámit 
žáky se základními principy bezpečné-
ho chování, získat schopnost vyhodnotit 
a správně vyřešit krizovou situaci a naučit 

se ovládat praktické prvky fyzické sebe-
obrany. Opomenuta nebyla ani psycho-
logická příprava, práce s emocemi, teo-
rie i nácvik reakcí na kontakt s agresory 
a manipulativním jednáním.

Mgr. Libuše Kračinová

Poznávací zájezd do Rakouska a Německa
Ve dnech 25.–27. května jsme se žáky 

8. a 9. ročníku poznávali krásy a památ-
ky Salcburska a Berchtesgadenska. První 
den jsme zahájili v Salcburku, rodném 
městě W. A. Mozarta. Poté jsme si prošli 
úchvatnou soutěsku Weissenbachklamm. 

Následná procházka k autobusu po alpské 
louce mezi pasoucími se kravami byla 
příjemnou tečkou za uplynulým dnem. 
Druhý den jsme lanovkou vyjeli k největ-
ší ledové jeskyni na světě. Nejen jeskyně, 
ale i samotná procházka k ní byla díky vy-

soké nadmořské výšce a pěknému počasí 
ohromující. Poté jsme navštívili soutěsku 
Liechtensteinklamm. Den jsme ukončili 
v Zell am See, známém lyžařském stře-
disku. Třetí den jsme vyrazili do Němec-
ka. Speciálním autobusem a „zlatým“ 
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AZ Quiz v ZŠ Mysločovice
Dne 19. května jsme uspořádali na naší 

škole již 4. ročník neformální soutěže AZ 
Quiz v německém jazyce (pro žáky 9. roč-
níku) a letos nově i v anglickém jazyce 
(pro žáky 8. a 9. ročníku).

Soutěž AZ Quiz v německém jazyce 
jsme poprvé realizovali již před několi-
ka lety. Předtím jsme hráli pouze v rámci 
školy, přesněji ročníku. Později jsme se 
se žáky ale shodli, že soutěž bude napína-
vější, když přizveme hráče z jiných škol. 
Náš původní cíl je dodnes stejný: chceme 
žákům v cizím jazyce nabídnout soutěž, 
v níž mají šanci na úspěch všichni, neboť 
se nezaměřujeme na konverzaci, nýbrž na 
strategii a slovní zásobu (překlad slovíček 
do němčiny na úrovni A1).

Potěšilo nás, že se zapojilo po dvoule-
té přestávce do soutěže AZ Quiz celkem 
šest škol: ZŠ Okružní, ZŠ Dřevnická, ZŠ 
Komenského I, ZŠ Zlín, tř. Svobody, ZŠ 
Kvítková, ZŠ Slušovice a naše domácí ZŠ 
Mysločovice.

V letošním ročníku bojovaly poprvé 
v anglickém jazyce tři z výše jmenova-
ných škol. V konkurenci 16 žáků nejlépe 
obstála ZŠ Okružní, jejíž žáci nedali šanci 
soupeřům a obsadili první tři místa.

V německém jazyce nastoupilo do due-
lů 15 žáků z pěti uvedených škol. Jednot-
livá kola byla velmi napínavá, rozhodo-
valy dobrá strategie a pevné nervy. Třetí 
příčku obsadil zástupce ZŠ Komenského 
I, první dvě místa pak zaslouženě vy-

hráli reprezentanti ZŠ Zlín, tř. Svobody.
Na závěr děkujeme panu Venenému 

(KVE-mont, s. r. o.), který do soutěže vě-
noval krásné ceny.

Mgr. Libuše Kračinová,  
Mgr. Lenka Dědičová

Půlrok u Zajíčků a Veverek v mateřské škole

Závěr léta bývá vždy ve znamení hod-
nocení celého školního roku včetně akcí, 
které se uskutečnily. Zde je výběr těch, 
které proběhly v naší mateřské škole 
v průběhu druhého pololetí.

V pátek 28. ledna jsme pro děti uspo-

řádali Zimní štafetu. Této akci předcházel 
celý měsíc sportovních her zaměřených 
na zdokonalení hrubé motoriky dětí. Ve 
třídách jsme procvičovali práci s hokej-
kou a pukem, běhání, přeskakování, pod-
lézání, „bruslení“ a „lyžování“ na kober-
ci. V den konání Zimní štafety si tak děti 
mohly zahrát na malé olympioniky a užít 
si dopoledne plné sportování.

V rámci dílčích činností celoročních 
aktivit proběhla v naší mateřské škole ve 
středu 23. února druhá část Dopravní ško-
ličky ve spolupráci s pracovníky DDM 
Sluníčko – Dopravní hřiště v Otrokovi-
cích. Pod vedením paní lektorek Dolinové 

a Pavelkové si děti pomocí her a soutě-
ží nejdříve zopakovaly to, co se naučily 
v prvním pololetí – barvy semaforu, tří-
dění barev, reakce na dané barvy a poté si 
rozšířily znalosti o dopravních značkách 
a s nimi spojených geometrických tva-
rech. Vyzkoušely si simulaci přecházení 
přes přechod a zhlédly edukační video 
o používání bezpečnostních pásů při jízdě 
autem či autobusem. Děti si celé dopole-
dne moc užily a aktivně se zapojovaly do 
všech činností.

V úterý 1. března jsme pro naše děti 
uspořádali v kulturním sále hasičské 
zbrojnice Masopustní karneval. Letos se 

výtahem jsme vyjeli na Kehlsteinhaus 
neboli Hitlerovo Orlí hnízdo. Ocitli jsme 
se tak výše, než je Sněžka. Počasí nám 
vyšlo. 360° výhled na Alpy byl přenád-
herný. Poslední zastávkou našeho zájez-
du bylo nedaleké Königssee. Po zdejším 
jezeře s čistou (říká se i pitnou) vodou 
jsme se svezli na elektrické loďce. Zdejší 
průvodce nám během vyhlídkové plavby 
zatroubil na trumpetu. Vzniklé echo mezi 
Alpami bylo krásným zakončením celého 
zájezdu.

Mgr. Libuše Kračinová

MRB Sazovice, spol. s r. o.
ZEKO s. r. o.
Martin Zelina

Truhlářství Ryška
ADIMA BRÁZDIL s. r. o.

Děkujeme těm, kteří poznávací zájezd podpořili:

Hitlerovo Orlí hnízdo Před ledovou jeskyní 

Soutěžící a výherci v AZ Quizu
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nám po dlouhé době podařilo znovu navá-
zat spolupráci s Agenturou Jana, která pro 
děti připravila dopoledne plné her, tanců, 
sportovních i vědomostních soutěží a ne-
chyběla ani pohádka, kde vystupovali naši 
malí herci. Tento karnevalový rej masek 
se všem dětem velmi líbil.

Ve středu 30. března se nám po dvouleté 
pomlce podařilo vyjet autobusem do zlín-
ského divadla Malá scéna na pohádkové 
představení Kosí bratři. Děti tak mohly 
prožít společně s ptačími kamarády ně-
kolik veselých příběhů. Odměnou hercům 
byl závěrečný potlesk a úsměv na dět-
ských tvářích v celém hledišti.

V pondělí 4. dubna jsme den po Smrt-
né neděli přivítali jaro. V průběhu celého 
týdne jsme si připomínali jarní tradice a 
zvyklosti, které se uchovaly v různých 
částech Moravy. V naší oblasti jaro vítají 
mladé dívky obchůzkou s májkem, v ji-
ných částech se chodí s Morenou. Naše 
děti si zkusily s pomocí paní učitelky vy-
robit Morenu/Smrtku z různých druhů pe-
čiva a provázků. Všichni jsme se pak spo-
lečně vydali k potoku Racková, kde jsme 
Morenu, představující paní Zimu, utopili. 
Doufáme, že Morena v podobě nalámané-
ho a rozmočeného pečiva kachnám chut-
nala a my jsme konečně zahnali krutou 
zimu a přivolali teplé a slunečné dny.

V úterý 5. dubna jsme využili špatné-
ho počasí a celé dopoledne děti tvořily 
různé výrobky s velikonoční tématikou. 
Děti pracovaly ve smíšených skupinkách 
Veverek i Zajíčků, cílem bylo také posíle-
ní mezitřídních vztahů mezi dětmi. Čtyři 
skupinky se vystřídaly na různých stano-
vištích po celém prostoru školky. Bylo 
využito většinou přírodních materiálů, ze 
kterých si děti vyrobily velikonoční kuřát-
ka, zajíčky i husičky, kterými pak vyzdo-
bily celou školku.

Ve čtvrtek 28. dubna jsme s dětmi opět 
zavítali v rámci projektového dne do Ku-
rovického lomu – čekal nás celodenní po-
byt s odborným lektorem. Děti se nejdří-
ve seznámily s prostředím lomu, který je 
unikátní přírodní památkou (dříve se zde 
těžil vápenec). Proběhla skupinová ukáz-
ka života včel ve včelíně a pobyt v biopoli 
včelstva. Během celého dopoledne pak 
následovalo přímé a praktické pozorování 
a zkoumání v exteriéru lomu. Lektor při-
pravil pro děti názorné ukázky vzácných 
druhů hmyzu i obojživelníků (střevlík, 
pulec, potápník). Děti tak mohly s pomo-

cí zvětšovacích skel prakticky pozorovat 
vše, co je zajímalo. V celém prostoru pak 
nahlédly do neživé přírody (vápenec) 
a seznámily se s životem ptáků (kachny), 
savců (ovce) a ryb (kapr) v přirozeném 
prostředí, dále měly možnost vidět růz-
né druhy vzácných vodních i suchozem-
ských rostlin. Pomocí prožitkového učení 
si všichni prohloubili svůj kladný vztah 
k přírodě. Děti si tento den pěkně užily 
včetně opékání špekáčků.

V pátek 29. dubna se sešla v naší školce 
spousta čarodějů, čarodějek a jiných kou-
zelných bytostí. V prostředí školní zahra-
dy pak na děti čekaly zajímavé soutěže, 
hry, dokonce i příprava kouzelného lek-
tvaru. Počasí nám přálo a Čarodějnický 
den se vydařil.

Ve čtvrtek 19. května jsme pro mamin-
ky uspořádali besídku, která se konala 
v sále hasičské zbrojnice. Po dlouhé co-
vidové přestávce tak mohli rodiče koneč-
ně spatřit své ratolesti v přímém přenosu 
na podiu. Děti se svými paními učitelka-
mi nacvičily program zaměřený na rok, 
roční období a kalendářní měsíce. Třída 
menších Zajíčků se předvedla s hudebně 
pohybovým pásmem Rok, kde se objevily 
i písničky a básničky s daným tématem. 
Starší děti ze třídy Veverek pak vystu-
povaly s operkou O dvanácti měsíčkách. 
Na závěr všechny děti společně zazpíva-
ly písničku a předaly svým maminkám 
malý dáreček – srdíčko z lásky. Odměnou 
dětem byl velký potlesk a úsměv na tvá-
řích nejen maminek, ale i tatínků, babiček 
a dědečků.

Ve středu 25. května si naše děti užily 
hned dvě školní akce. Budoucí školáci si 
museli brzy ráno pospíšit do školky, pro-
tože nás čekala návštěva v základní škole, 
kde nás přivítali kamarádi z první třídy. 
Děti si tak vyzkoušely, jak se sedí ve škol-
ní lavici, společnou hrou se zapojily při 
počítání, psaní, zpívání, podívaly se, kde 
budou svačit, chodit na oběd a do školní 
družiny. Všichni budoucí prvňáčci se tak 
mohli seznámit s prostředím, které na ně 
čeká po prázdninách.

V průběhu tohoto dne byla ještě pro 
všechny děti v naší školce připravena po-
slední lekce Dopravní školičky s paními 
lektorkami z dopravního hřiště v Otroko-
vicích. Závěrečné setkání bylo zaměřeno 
na základy první pomoci a důležitá tele-
fonní čísla. Děti si tak zahrály na malé 
zdravotníky a záchranáře.

Ve čtvrtek 26. května jsme se vypravili 
autobusem na celodenní výlet do zámku 
Milotice. Čekala nás spousta zajímavých 
věcí – převlékání do historických kostý-
mů, prohlídka zámku s paní hraběnkou, 
základy dvorní etikety, tanec v doprovo-
du živé hudby a chlapci si užili šermířský 
souboj. V poledne si děti pochutnaly na 
dobrém obědě, byl oblíbený řízek s chle-
bem a okurkem, nechyběla ani dopolední 
i odpolední svačinka a chvíle relaxace na 
louce. A co nás čekalo odpoledne? Hurá – 
za dravými ptáky, které si mohly odvážné 
děti i pohladit.

Ve středu 1. června se vydaly naše děti 
do Pohádkového lesa, který pro ně při-
pravili žáci 9. ročníku společně se svými 
třídními – paní učitelkou Mezlovou a pa-
nem učitelem Měrkou. A jak už to v po-
hádkových lesích bývá, nechyběli skřítci, 
čerti, víly, čarodějnice a jiné postavičky 
ze známých pohádek či večerníčků. Děti 
plnily různé vědomostní úkoly nebo sou-
těžily ve sportovních aktivitách. Oslavu 
Dne dětí si tak užili všichni včetně orga-
nizátorů, kterým patří velké poděkování 
i pochvala.

„Pasuji tě touto dýkou z ocele, aby se ti 
do školy kráčelo vesele.

Vstaň a podej mi svou pravici, od září 
budeš ve školní lavici.“

Těmito slovy byli 22. června pasováni 
na školáky naši milí předškoláci. Kromě 
pasovaných dětí byli k tomuto slavnostní-
mu aktu do obřadní síně obecního úřadu 
v Mysločovicích pozváni také jejich ro-
diče, pan starosta, paní ředitelka, budoucí 
paní třídní učitelky a v neposlední řadě 
také všichni zaměstnanci naší mateřské 
školy. Po krátkém kulturním představení 
budoucích prvňáčků následovalo samot-
né pasování, kterého se ujal kníže Tomáš 
z Lechotického panství – pan zástupce 
ředitelky základní školy. Na památku děti 
dostaly knihu a odznak „Ahoj školko, 
budu prvňák!“.Všichni jsme si tak společ-
ně mohli po dlouhé covidové pomlce užít 
slavnostní okamžiky, které byly prováze-
ny i slzičkami dojetí.

Děkujeme rodičům i všem našim pří-
znivcům za spolupráci a přejeme pěkný 
zbytek prázdnin plný radostných zážitků, 
sluníčka a letní pohody. Těšíme se na vás 
v novém školním roce 2022/2023.

Za všechny pracovníky MŠ Mysločo-
vice

Ilona Doleželová, vedoucí učitelka
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Blíží se nové volby, zeptali jsme 
se našich stávajících zastupitelů 
a naší účetní na krátké 
hodnocení jejich uplynulého 
funkčního období.

1.  Co vás nejvíce potěšilo v době vašeho  
 působení v zastupitelstvu?
2.  Co byste si osobně přál v obci vylep- 
 šit, udělat nebo aby vzniklo?
3.  Jak byste hodnotil výsledky a spl- 
 něné plány v nelehkém období covi- 
 du, zdražování atd.?
4.  Co byste vzkázal občanům?

p. pavel Žák (starosta)
1. Asi konkrétně posun v odkanalizová-

ní obce. Zpracování dokumentace pro 
územní rozhodnutí, kdy patří velké díky 
všem, kteří se na tomto kroku podíleli, 
a hlavně všem vlastníkům parcel, kte-
ří umožnili umístění vedení kanalizace 
na svých pozemcích. No a samozřejmě 
všechny ostatní projekty, které se poda-
řilo realizovat.

2. Už několik let se snažíme přestavět 
dnes už nevyužitou budovu zdravotní-
ho střediska na malometrážní bydlení. 
Zpočátku to byla jedna z možností, jak 
s pomocí dotací zrekonstruovat opuště-
nou budovu. Postupem času cítím čím 
dál víc potřebu takového méně náklad-
ného bydlení, ať už pro seniory, kteří 
nezvládají údržbu a provoz jejich rodin-
ných domů, ve kterých např. už zůstali 
sami, nebo i pro mladé rodiny, popřípa-
dě matky s dětmi.

3. Nemyslím si, že by měl covid přímý 
vliv na plnění programu rozvoje naší 
obce. Ano, určitě přinesl další starosti 
a práci nad rámec běžného provozu. Jak 
už to bývá, všechny plánované investi-
ce jsou odvislé od finančních prostředků 
a pokud jsme některé projekty nestačili 
realizovat, bylo to z důvodu nepřidělení 
dotací, kdy nejsme bohužel v těchto pří-
padech schopni finančně nákladné akce 
krýt pouze z rozpočtu obce. Konkrétně 
mám na mysli rekonstrukci budovy ma-
teřské školy a přilehlých ploch a zmiňo-
vanou přestavbu bývalého zdravotního 
střediska.

4. V dnešní době plné nejistot, zdražová-
ní, sice už menšího, ale pořád ještě pře-
trvávajícího nebezpečí covidu hlavně 
hodně sil a pevných nervů.

p. petr Jurášek (místostarosta)
1. Pro mě to byla a je veliká příležitost 

poznávat místo a lidi s větším zaujetím. 
Jako zastupitel cítím spoluzodpovědnost.

2. To, jak obec vypadá, jak ji vnímají ná-
vštěvníci, je obrazem chování všech 
občanů. Já bych si moc přál, abychom 
drželi pospolu a nacházeli společná ře-
šení.

3. Byla to velmi nelehká situace. Lidé 
mají hledat cestu k sobě a ne se násilně 
uzavírat do domácností. Přesto ti zdraví 
a nebojácní pomáhali, kde bylo potřeba. 
To bylo povzbuzující.

4. Vážení spoluobčané, pojďme se snažit 
být pozitivní. Potkávejme se na společ-
ných akcích, buďme pracovití – a bu-
dou koláče!

p. Ing. petr Bureš
1. Vždy mě nejvíce potěší, když mě oslo-

ví kdokoliv ze spoluobčanů, aby si po-
stěžoval, upozornil, navrhl či výjimeč-
ně pochválil, co se v obci staví, děje, 
připravuje. Je to pro mě důkazem, že 
jim stejně jako mně Mysločovice leží 
na srdci a není jim místo pro život nás 
všech lhostejné. A jsem rád, že tako-
vých patriotů mají Mysločovice stá-
le dost. A také věřím, že další patrioti 
budou přibývat. Po delší době se v obci 
ve větší míře staví nové domy a vzrostl 
počet obyvatel cca o 10 %. Věřím, že 
jejich příchodem roste nejen příjem do 
rozpočtu, ale i potenciál nápadů pro 
rozvoj obce. Těší mě také, že se daří 
modernizovat a rozvíjet základní školu. 
Na technické vybavení a profesionální 
vzdělávání během distanční výuky bylo 
mnoho pozitivních ohlasů.

2. Možností i námětů na zlepšení infra-
struktury a nabídku služeb v Myslo-
čovicích je mnoho. Ideální by bylo, 
kdyby v obci byla trvale zajištěna lé-
kařská péče, poštovní služby, sociální 
služby atd. Také vybudování centrální 
kanalizace, oprava chodníků a komu-
nikací, startovací byty. I nadále by se 
mělo investovat do zajištění kvalitní 
výuky na naší základní škole a za neod-
kladnou považuji rekonstrukci budovy 
i okolí mateřské školy. Osobně bych si 
také přál více zkultivovat veřejný pro-
stor, např. komplexnější péčí o zeleň, 
rozšíření dětských hřišť i rekreačních 
sportovišť a také propojenou síť stezek 
v extravilánu obce k zaběhání si, pro-

cházkám, ale i např. venčení domácích 
mazlíčků. Bohužel finanční zdroje jsou 
čím dál menší a možnosti obecního úřa-
du omezenější. Stále ale věřím, že kde 
je vůle, je i cesta.

3. Poslední čtyři roky byly nestandardní, 
nelehké a obtížné pro všechny. Jako 
zastupitel musím přiznat, že se nám 
nepodařilo realizovat část plánovaných 
projektů. Důvod byl prozaický, státními 
orgány nám nebyly schváleny potřebné 
dotace. Chci věřit, že v dalším období 
budou v získávání dotací Mysločovice 
více úspěšné. Projekty jsou připravené 
a nové zastupitelstvo bude mít na co na-
vázat.

4. Uvědomuji si, že nás všechny nečeká 
jednoduché období. Proto přeji všem, 
aby neztráceli optimizmus, víru a naději 
v dobré dny a hlavně v sebe. Každý umí 
něco a může pomoci k lepším Mysločo-
vicím. Mysločovice jsou krásné místo 
k šťastnému životu, nenechejme si to 
nikým a ničím vzít.

p. vlastIslav stoklásek
1. Jsem rád za všechny investiční akce, 

které se podařilo zrealizovat: školní 
hřiště, chodník k Míškovicím, oprava 
střechy obecního úřadu, úpravy na hřbi-
tově, vybudování poldru k Lechoticím, 
u kterého se i ukázala jeho funkčnost při 
zvýšené vodě.

2. Jedna z věcí, která je dlouhodobě roz-
pracovaná, je dokončení odkanalizo-
vání obce. Přivítal bych i přepracování 
přerostlého parku pod kostelem.

3. Covid zasáhl do životů téměř nás všech 
a spoustu společenských akcí zrušil 
nebo zásadně omezil. Snad se v tomto 
roce podaří zrealizovat oblíbený Vánoč-
ní jarmark, což je ale jen jedna z mála 
akcí, kdy se sejde více občanů Myslo-
čovic. Tady vidím prostor pro složky 
z obce, aby se podařilo více podobných 
střetnutí pro občany naplánovat.

4. Občanům si dovolím popřát do života 
hodně zdraví a ať jsou i nadále hrdými 
Mysločáky.

p. vladImír večeřa
1. Přívětivá atmosféra na radě, žádné hád-

ky. Opravené chodníky a mírné zimy.
2. Výstavba domu pro důchodce a mladé 

rodiny. Musím již myslet na zadní ko-
lečka, protože i když se to nezdá, již 
jsem dosáhl důchodového věku.
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3. Není to jednoduché a přeji novému zastu-
pitelstvu pevné nervy. A doufám, že se to 
všechno vrátí do normálu a bude více do-
tací, aby se dalo více spravovat a budovat.

4. Všem rejpalům ať si to jdou zkusit. A za 
svoji práci? Prosím vás, hlavně pořádek 
okolo kontejnerů :)

p. Ing. radIm kutra
1. Nejvíce mě těšila shoda při řešení zá-

sadních otázek rozvoje obce napříč ce-
lým zastupitelstvem. Hlavně ochota ce-
lého zastupitelstva podporovat činnost 
místních složek.

2. Rád bych, aby v okolí obce vniklo více 
vodních ploch. Aby se časem z původ-
ně plánovaných suchých poldrů kolem 
obce staly poldry „mokré“ po vzoru 
Lechotic. Dále bych byl rád za co nej-
rychlejší budování cyklostezek a jejich 
napojení na další okolní obce.

3. Myslím, že i přes období covidu byla 
činnost všech naplánovaných staveb-
ních akcí splněna. Ta nejnáročnější – 
odkanalizování naší obce byla připra-
vena na realizaci a doufám, že příští 
zastupitelstvo ji dokončí.

4. Občanům bych vzkázal, aby se stále 
snažili udržet si pozitivní mysl.

p. václav utInek
1. V hlavním období pandemie covidu se 

naše obec dokázala semknout a pomoci 
si navzájem. I když nevyšly všechny plá-

ny a realizace, tak ty splněné mě velmi 
potěšily – a samozřejmě posun v odkana-
lizování obce. Plány obce do budoucna 
beru jako podařené a plně je podporuji!

2. Určitě by to chtělo ještě zrekonstruovat 
některá veřejná místa, která jsou cent-
rem scházení lidí a dětí. Především So-
kolská zahrada nebo bývalé spartakiád-
ní hřiště jsou v žalostném stavu, a to je 
strašná škoda. Jenže v těchto případech 
to až tak na obci nezáleží.

3. Ze své funkce jsem se snažil kulturní 
i sportovní akce nebo naše noviny zved-
nout na vyšší úroveň. Máme už i tradiční 
ohňostroj a podařilo se mi snad i znovu 
u nás obnovit divadelní kulturu. Spo-
lečenské a kulturní akce byly bohužel 
hodně ovlivněny omezeními pandemie 
a některé mé plány nebyly zrealizovány. 
Každá akce, na které jsem se ale mohl 
podílet, měla vždy kladné ohlasy, úsilí 
pak tedy vždy potěšilo. Stále je co zlep-
šovat a musíme tedy doufat, že bude už 
jen lépe, levněji a zdravěji.

4. Čeká nás nelehké období, kdy se tře-
ba bude budovat zmíněná kanaliza-
ce, a to jistě přinese trochu nepořádku 
a různých problémů. Prosím, buďte 
tolerantní a mějte případné pochopení. 
Obec se díky tomu i pro naše potomky 
stane lepším, čistším místem, všechny 
výkopy se jednou opraví a zahrnou, 
práce skončí a bude zase klid. Na práci 
zastupitelů obce a zejména starosty se 

vždy zkuste nejprve dívat kladně, v této 
době neustálého zdražování a zadlužo-
vání státu nebude lehké jako malá obec 
splnit všechny cíle nebo vaše přání. Pro 
obec byla ale vždy spokojenost občanů 
na prvním místě a tím se momentální 
zastupitelstvo vždy řídilo!

pí lenka pItříková
1. Nemohu odpovědět, nejsem zastupitel :)
2. Mým stálým přáním je více možností 

sportovního vyžití pro malé i velké.
3. Každé nově zvolené zastupitelstvo si 

tvoří smělý volební program, ale vše je 
v obci naší velikosti odvislé od přeroz-
dělovaných daní a vyhlášených dotač-
ních programů. K tomu, co se povedlo 
zrealizovat, se již vyjádřil starosta obce 
ve svém článku.

4. Ať jdou k podzimním volbám, nevolí 
„ze zvyku“, pročtou si pečlivě volební 
kandidátky, využijí možnosti kroužko-
vání napříč kandidátkami, vždyť jsou to 
pak především zastupitelé, kteří rozho-
dují o vašem životě v obci na další čtyři 
roky, o tom, k čemu se využijí vaše pe-
níze, které jste odvedli na daních. Volte 
ze svých spoluobčanů ty, o kterých víte, 
že jsou zapálení, podnikaví, dokážou 
spolupracovat, jsou ochotní pracovat ve 
svém volném čase pro obec. No a pak ať 
si všímají toho, co se v obci děje, nebo-
jí se případně připomínkovat, co se jim 
nelíbí, vznášet nápady ke zlepšení.

V těchto letních měsících se naše jed-
notka zaměřila na výcvik zdolávání les-
ních požárů a požárů travního porostu. Za 
tímto účelem jsme si 29. června udělali 
i tematické cvičení v lesíku Tetor. Procvi-
čili jsme si použití D proudu, komunikaci 
pomocí radiostanic a hlavně použití naší 
nové cisterny AVIA CAS 8.

Dne 14. července byla jednotka na žá-
dost oznamovatele vyslána k odstranění 
vyvráceného stromu, po předchozí noční 
bouřce, na cestě směrem ke kapli sv. Jana. 

Jednotka vyrazila na místo v počtu 1+2 
vozidlem Ford Transit. Průzkumem jsme 
zjistili, že tam jsou nakonec stromy dva. 
Po rozřezání a odstranění stromů jsme se 
v pořádku vrátili na zbrojnici.

26. července v 18.30 hod. byla jednotka 
vyslána operačním střediskem k velkému 
požáru seníku v obci Oldřichovice. Jed-
notka vyrazila s oběma zásahovými vozi-
dly AVIA CAS 8 a Ford Transit v počtu 
1+7 na místo události. Zde jsme spolu 
s místní jednotkou Oldřichovice prová-

děli hašení uskladněné slámy a po téměř 
13hodinovém zásahu jsme byli vystřídáni 
a mohli se vrátit zpět domů.

Velmi se nám osvědčila naše technika 
a vybavení a také nasazení členů bylo pří-
kladné a já jim za jejich práci při zásahu 
moc děkuji.

Závěrem článku bych rád poděkoval 
zastupitelstvu obce za finanční podporu. 
Jednotka disponuje moderním vybavením 
a je připravena na různé druhy zásahu při 
mimořádné události.

Libor Utinek, velitel jednotky
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Polda z Mysločovic aneb Chránit a pomáhat
Policie (z latinského slova politia = ve-

řejná správa, které je odvozené od řeckého 
πόλις poli = město) je bezpečnostní složka 
státu určená k udržování pořádku uvnitř 
státu a jeho vnitřní bezpečnosti (na roz-
díl od armády, jejímž hlavním úkolem je 
chránit před vnějším nepřítelem), k ochra-
ně práv, majetku a bezpečnosti občanů 
a ke stíhání pachatelů trestné činnosti. 
V nedemokratických zemích bývá zneuží-
vána k potlačování a kriminalizování po-
litických odpůrců těch, kteří jsou zrovna 
u moci. Policie různých států spolupracují 
na dopadení nebezpečných kriminálních 
živlů operujících na území více států.

Příslušník policejního sboru se nazývá 
policista. Název postu vedoucího předsta-
vitele státní policie je v různých zemích 
odlišný, v některých státech, včetně Čes-
ka, policii řídí policejní prezident.

V České republice tuto roli plní státní 
Policie České republiky a obecní (měst-
ské) policie jednotlivých obcí a měst. 
Vedle těchto existuje i Vojenská policie. 
Od vzniku samostatného Československa 
existovalo více sborů s tzv. policejními 
pravomocemi. Zejména policejní úlohu 
plnilo četnictvo, ve větších městech poli-
cie a v obcích též obecní policie, která pl-
nila více úkolů, než kolik vykonává dnes.

V souvislosti se změnou režimu v roce 
1948 byly policie, četnictvo a obecní 
policie sloučeny a vznikl Sbor národní 
bezpečnosti. Byl tvořen dvěma základní-
mi součástmi a to Veřejnou bezpečností 
a Státní bezpečností, která mimo jiné pl-
nila rozvědné a kontrarozvědné úkoly.

Po sametové revoluci v roce 1989 byl 
Sbor národní bezpečnosti zrušen a úkoly 
Veřejné bezpečnosti byly převzaty nově 
vzniklou Policií České republiky a Poli-
cejním sborem Slovenské republiky. Rov-
něž nejdříve živelně a později na základě 
zákonů vznikly obecní policie.

Já osobně mám to štěstí, že mým blíz-
kým kamarádem jeden policista je! A to 
ne ledajaký! Vážení spoluobčané, rád 
bych vám touto cestou představil mého 
kamaráda a vašeho spoluobčana, policej-
ního Kapitána Radka Zábojníka. Tráví-
me spolu dost času a mnoho zajímavého 
jsem se již o jeho funkci dozvěděl. Všich-
ni koukáme na kriminálky v televizi, ale 
jaká je vlastně realita?

1. Co bylo impulzem pro rozhodnutí 
stát se policistou?

Pokud si to dobře pamatuji, tak jsem chtěl 
být policajtem odmalička. No, vlastně jsem 
chtěl být buď kosmonautem, prezidentem, 
nebo policajtem. Jelikož stát se kosmonau-
tem nebo prezidentem není úplně snadné, 
tak nakonec zvítězila práce policisty.

2. Je těžké stát se policistou? Jak se lze 
vypracovat a povýšit? Kolik je vlastně 
hodností?

Každý uchazeč o práci u Policie ČR 
musí projít přijímacím řízením, které za-
číná pohovorem s personalistou. Násle-
dují prověrky fyzické zdatnosti, a i když 
limity pro splnění nejsou nijak tvrdé, ur-
čitá část uchazečů přes ně neprojde. A to 
musím říct, že se limity od doby, kdy jsem 
k policii nastupoval já, snížily. Je smut-
né, jak špatnou fyzičku mají někteří mladí 
lidé, kteří nejsou schopni udělat ani pár 
kliků nebo uběhnout kilometr. Po fyzic-
kých testech následuje podrobná lékař-
ská prohlídka ve vojenské nemocnici. Na 
závěr uchazeče čekají psychotesty, které 
vyselektují největší počet zájemců. Samo-
zřejmostí pro přijetí do služebního pomě-
ru k Policii ČR je čistý trestní rejstřík.

Minimální požadované vzdělání pro 
práci policisty je maturitní zkouška. Po-
kud má policista vystudovanou vysokou 
školu, může se ucházet o místo na Službě 
kriminální policie a vyšetřování (SKPV), 
některém celorepublikovém útvaru nebo 
na nějaké vedoucí pozici. Vše samozřej-
mě závisí na odsloužených letech, zkuše-
nostech a osobních preferencích každého 
policisty. Někdo má rád práci v terénu 
mezi lidmi, jiný zase radši sedí za stolem 
a dělá spisy a dokumentaci.

Kolik je policejních hodností jsem si 
musel najít, protože jsem to do dneška ne-
věděl. Je jich celkem 16, od rotného až po 
generálporučíka. Hodnosti se dělí na pra-
porčické, důstojnické a generálské.

3. Jak probíhala tvoje policejní karié-
ra? Kde sloužíš v současné době?

Já jsem v roce 1996 nastoupil jako stráž-
ník u městské policie ve Zlíně. Při této práci 
jsem byl v denním kontaktu s lidmi a naučil 
jsem se jednat s opilci, agresivními řidiči 
a řešit různé výtržnosti, krádeže a také kon-

flikty mezi sousedy nebo v rodinách. Bě-
hem služby u MP Zlín jsem ve svém vol-
ném čase vystudoval Policejní akademii 
ČR v Praze, což není policejní akademie, 
jak ji známe z amerických komedií o za-
čínajících policistech, ale policejní vysoká 
škola. V roce 2008 jsem prošel přijímacím 
řízením k Policii ČR a od té doby sloužím 
na Krajském ředitelství policie Zlínského 
kraje. Začínal jsem na Obvodním oddě-
lení Policie ČR ve Zlíně. Následně jsem 
cestou výběrového řízení přestoupil na 
SKPV Územního odboru Zlín, což je la-
icky řečeno okresní kriminálka. Od roku 
2017 sloužím na Oddělení obecné krimi-
nality SKPV Krajského ředitelství policie 
Zlínského kraje, tedy na krajské kriminál-
ce, která se zabývá nejzávažnější trestnou 
činností v rámci našeho kraje. Já osobně se 
zabývám problematikou extremizmu a di-
váckého násilí, ale když je třeba řešit něja-
ký akutní závažný případ, pracuje na tom 
v podstatě celé naše oddělení, což zname-
ná, že ten, kdo nemá nějaký závažný důvod 
(např. nemoc nebo dovolená v zahraničí), 
musí do práce a na případu se maká tak 
dlouho, jak je potřeba, nejlépe do dopadení 
pachatele. Jako příklad můžu uvést nedáv-
nou vraždu, která se stala v našem regionu, 
kdy v areálu firmy v Holešově jeden muž 
zavraždil druhého a dal se na útěk. Byly 
nasazeny masivní policejní síly a prostřed-
ky, včetně vrtulníku a pachatele se podařilo 
brzy zadržet ve Fryštáku. V současné době 
zpytuje svědomí ve vazební věznici.
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4. Co vše si pod slovem extremizmus 
představit?

Obecně lze za extremizmus označit vy-
hraněné ideologické postoje, názory a jed-
nání, které vybočují z ústavních, zákonných 
norem, vyznačují se prvky netolerance 
a útočí proti základním demokratickým 
principům, jak jsou definovány v českém 
ústavním pořádku. Pojem pochází z latin-
ského slova extremus, což znamená nej-
vzdálenější, nejkrajnější… Zjednodušeně 
řečeno je cílem extremistů odstranit v naší 
zemi demokratické zřízení a nahradit ho 
nějakou formou totalitní moci, ať již z pra-
vicového, levicového nebo náboženského 
spektra. Označení za extremistu ale nesmí 
sloužit k likvidaci politických odpůrců 
nebo lidí, kteří mají jiný názor, jak můžeme 
vidět například v současném Rusku. Do po-
litických debat se ale určitě nechci pouštět.

5. Jak velký problém v naší republice 
toto téma je?

V poslední době se tento problém z vel-
ké části přesunul na internet, kde každý, 
kdo má notebook a připojení na inter-
net, má potřebu ke všemu se vyjadřovat, 
a existují lidé, kteří si myslí, že rozumí 
úplně všemu a nejlépe ví, co je správné 
a co ne. Je zajímavé sledovat, jak se z od-
borníků na vakcinologii a epidemiologii 
na začátku ruské invaze na Ukrajinu stali 
přes noc vojenští stratégové a odborníci 
na ukrajinsko-ruské vztahy. Bohužel ne-
můžu být konkrétní, ale lidé by opravdu 
měli předem uvažovat nad tím, co na so-
ciální sítě napíšou, protože se jedná o ve-
řejně přístupnou síť a zveřejnění nějakého 
závadového příspěvku má stejný dopad, 
jako kdyby si člověk stoupl třeba na ulici 
a svoje názory křičel kolem sebe do me-
gafonu. Někteří lidé by raději měli zůstat 
u typů příspěvků, kdy předtím než sní 
svoje uvařené jídlo, tak ho vyfotí a fotku 
pověsí na sociální sítě, aby všichni věděli, 
co mají zrovna dobrého. Tím se určitě ne-
dopustí ničeho nezákonného…

6. Jaký druh kriminality je ve Zlínském 
kraji nejvíce rozšířen?

Stejně jako ve zbytku republiky se jedná 
o majetkovou trestnou činnost, jako jsou 
krádeže, vloupání do firem, provozoven 
a podobně a také podvody. Je neuvěřitelné, 
jak velké finanční částky jsou lidé ochotni 
poslat úplně cizímu člověku, který se peněz 
dožaduje pod falešnou záminkou. Nedávno 
mě doslova šokoval případ, kdy jedna paní 
poslala částku v řádu několika set tisíc korun 
člověku, který ji kontaktoval přes sociální 
sítě s tím, že je americký voják, který je ně-
kde v zajetí a potřebuje peníze, aby se mohl 
ze zajetí vykoupit. Peníze sliboval vrátit po 
návratu domů do USA a jako bonus ženě 
sliboval vzájemné soužití v Americe. To, že 
profil muže byl falešný a že už se ženě po 
zaslání peněz neozval, snad nemusím ani 
dodávat. Tady bych chtěl poprosit všechny 
spoluobčany, aby se předtím, než někomu 
pošlou peníze nebo než podepíšou nějakou 
„supervýhodnou“ smlouvu, zamysleli, jest-
li v tom není nějaký háček. Přece není ni-
kdy nutné poslat ihned někam peníze nebo 
okamžitě podepsat nějakou smlouvu. Čím 
je větší tlak na rychlost zaslání peněz nebo 
podepsání smlouvy, tím je to podezřelejší. 
Dále bych chtěl touto cestou poprosit rodi-
če, zejména náctiletých dětí, aby měli pod 
kontrolou (nebo se o to alespoň snažili), 
s kým si jejich dítě píše na sociálních sítích 
a co je obsahem jejich komunikace, jelikož 
v poslední době zaznamenáváme obrovský 
nárůst trestné činnosti mravnostního cha-
rakteru páchané prostřednictvím internetu. 
Většinou jde o to, že mladá dívka se sezná-
mí s mladým krásným chlapcem a začnou 
si spolu psát. Po čase ale „chlapec“ poža-
duje po dívce zaslání jejích intimních foto-
grafií s tím, že se mu velmi líbí a že chce 
mít její fotky pro sebe. Když dívka vyho-
ví, tak „chlapec“ své požadavky stupňuje 
a požaduje zaslání dalších, tentokrát již 
„odvážnějších“ fotografií nebo přímo nato-
čení erotických videí. Když dívka odmítne, 
tak jí vyhrožuje, že pokud to neudělá, tak 
ty fotky, které mu již zaslala, zveřejní na 
internetu. Ve většině případů se poškozené 
dívky svěří rodičům (což je ta lepší varian-
ta), kteří pak celou věc nahlásí na policii. 
V těchto případech se jedná o podezření 
z několika trestných činů, jako jsou vydí-
rání, sexuální nátlak, zneužití dítěte k vý-
robě pornografie a další. To, že v případě 
dopadených pachatelů se nejedná o mladé 
krásné chlapce, je asi všem jasné.

7. Jak vnímáš vztah společnost vs. poli-
cie? Myslím tím respekt vs. pravomoce.

Myslím si, že za poslední roky se vzá-
jemný vztah mezi občany a policií hodně 
zlepšil. Věřím, že většina občanů vnímá 
policii jako službu veřejnosti, která je tu 
pro ně, a chápou, že v právním státě musí 
existovat instituce, které budou zákonným 
způsobem vynucovat dodržování pravidel 
a zákonů. Je ale třeba chápat, že policie 
nemůže být všude, a především občané 
sami by se měli postarat o zabezpečení 
svého majetku apod. Je smutné poslouchat 
nadávky na neschopnost policie, která 
nedokáže vypátrat pachatele odcizeného 
kola, které jeho majitel nechal neuzamče-
né před hospodou, nebo nedokáže zajistit 
vrácení peněz člověku, který reagoval na 
podvodnou SMS zprávu a neznámému pa-
chateli poslal číslo svého účtu.

Je jasné, že určitá část společnosti bude 
mít k policii vždycky negativní vztah. 
Tito lidé se často ohání lidskými právy, 
svobodou a podobně. Bohužel znají jen 
svá práva, ale nějak zapomínají na to, že 
mají i nějaké povinnosti. Je třeba si uvě-
domit, že moje práva končí tam, kde za-
čínají práva druhého člověka… Policie 
ČR je represivní složka státu a policisté tu 
určitě nejsou od toho, aby někoho o něco 
prosili nebo s někým vedli nesmyslné dis-
kuze. Policie ČR je vybavena celou řadou 
zákonných oprávnění sloužících k zajiš-
tění pořádku a bezpečnosti a pokud je to 
potřeba, tak je taky využívá.

8. Jak často se setkáváš s nejrůzněj-
ším druhem stresu, adrenalinem, úmr-
tím? Je těžké si „nenosit práci v hlavě 
domů“?

Práce u policie je pochopitelně velmi 
stresující. Každá služba je jiná a přináší 
celou řadu neočekávaných situací, na kte-
ré je třeba rychle reagovat. S adrenalinem 
je to jak u koho. Kolegové, kteří slouží na 
ulici v uniformě, ho mají prakticky denně, 
kdy musí řešit různé výtržnosti, fyzické 
napadení, pronásledovat pachatele nebo 
třeba asistovat u dopravních nehod. Zrov-
na před dvěma dny si hodně adrenalinu 
„užili“ při střelbě ve 21. budově v areálu 
bývalého Svitu. Než se okolnosti střelby 
na místě vyjasnily, nikdo nevěděl, jestli 
se po budově krajského úřadu nepohybuje 
nebezpečný pachatel ozbrojený střelnou 
zbraní. My na kriminálce si adrenalin nej-
více užíváme „na koberečku“ u vedoucí-
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ho nebo při tzv. realizaci případu, kdy si 
jedeme pro pachatele, jehož zadržení je 
taková třešnička na dortu někdy i velmi 
dlouhého vyšetřování.

Se stresem se každý vypořádává po 
svém. Mladí kolegové ho vybíjejí v po-
silovně nebo na žíněnce a někteří z těch 
starších hledají ventil na dně sklenice. To 
se mě samozřejmě netýká… :) Není lehké 
„nenosit si práci v hlavě domů“, obzvlášť 
u těch nejzávažnějších případů. Nejhorší 
jsou případy, ve kterých jde o smrt dítěte. 
To člověku zůstane v hlavě dlouho, tím 
spíše, pokud má sám děti.

9. Ovlivnila tě tvá práce i v běžném ži-
votě? Mám na mysli třeba obezřetnost, 
prevence, ochrana.

Řeknu to jako fotbalista – „tak určitě“. 
Jsem určitě obezřetnější než ostatní lidi, 
i než moje žena a dcery. Těm musím po-
řád říkat, aby nenosily peněženku a mobil 
v ruce (nevím, co to je za módu), aby zamy-
kaly dům, když jdou pryč a podobně. Taky 
se jich ptám, s kým si píšou na sociálních 
sítích, kde byly, s kým tam byly, co děla-
ly… No prostě požaduji odpovědi na sedm 
základních kriminalistických otázek… :)

10. Co tě dokáže nejvíce potěšit na tvé 
práci a co naopak nejvíce naštvat?

Je jasné, že mě (a ne jenom mě) potěší, 
když se podaří objasnit nějaký případ. Je 
příjemné, když někdo poděkuje za to, že 
jsme mu třeba pomohli. A štve mě zby-
tečná byrokracie a administrativa, která je 
bohužel taky součástí mé práce.

11. Koukáš na kriminálky? Co na ně ří-
káš a která ti přijde nejlepší nebo blíz-
ká realitě?

Kriminálky samozřejmě sleduji, ale 
v poslední době je jich tak moc, že někte-
ré ani neznám. Nejvíce se dívám na filmy 
nebo seriály na České televizi, na komerč-
ních stanicích moc ne. Udělat dobrou kri-
minálku určitě není lehké. Z odborného 
pohledu nejlépe hodnotím Případy 1. od-
dělení a to jak kvůli hereckému obsazení, 
tak zejména kvůli scénáři, na kterém se 
podílel bývalý vedoucí pražského oddělení 
vražd. Je to jedna z mála kriminálek, která 
neukazuje jenom honičky, střílení a další 
akčnosti, ale taky tu neoblíbenou „černou“ 
práci za stolem v kanceláři, kdy se prochá-
zí různé evidence, prověřují staré případy, 
analyzují kamerové záznamy a podobně. 
Taky ukazuje na spolupráci se státním zá-
stupcem, který ze zákona dozoruje práci 
policejního orgánu. Ještě se rád dívám na 
staré kriminálky s majorem Kalašem v po-
dání Rudolfa Hrušínského a v oblibě mám 
taky Četnické humoresky.

Taky si myslím, že tak jako každý herec 
nemůže hrát prince nebo milovníka, tak 
taky každý herec nemůže hrát policajta. 
Sledovat kriminálku, kde policajta hraje 
Jitka Čvančarová nebo Michal Suchánek, 
to je poměrně utrpení. Naopak Filip Blažek 
jako by se pro roli policajta narodil.

Co se týká amerických kriminálek typu 
Kriminálka Las Vegas a podobně, tak ty 
považuji za takovou oddechovku. Elegant-
ní detektivové v dobře padnoucích oble-
cích a jejich kolegyně s bouchačkou pod 

sexy kostýmkem bleskurychle vyřeší jaký-
koliv případ. Pracují jak v terénu na místě 
činu, tak i v laboratoři při forenzním zkou-
mání zajištěných stop. To je asi největší ne-
smysl těchto seriálů. Detektivové z terénu 
jsou zároveň odborníci pro zkoumání stop 
a to ve všech odvětvích, jako jsou genetika, 
balistika, trasologie, daktyloskopie a další. 
A rychlost vyhodnocení je přímo závratná. 
Čeští detektivové jsou na tom o poznání 
hůř. My na to máme specialisty na Kri-
minalistickém ústavu a každý odborník se 
věnuje svému odvětví a mimo zkoumání 
zpracovává také znalecký posudek, který 
slouží jako důkazní prostředek v trestním 
řízení. A výsledky zkoumání určitě nejsou 
k dispozici v řádu minut jako v americkém 
seriálu. Ale možná – jiný kraj…

12. Žiješ zde již více než 13 let, jak vní-
máš dnešní Mysločovice a vzkázal bys 
něco našim občanům?

Mysločovice mám velmi rád, je to fajn 
místo pro život. Řekl bych, že za těch 
13 let jsem se z naplaveniny už snad stal 
„plnohodnotným“ občanem naší obce. 
Rád se zapojuji do akcí, které člověk ve 
městě nezažije, jako jsou masopustní prů-
vod (zatím jsem každý rok došel až do 
konce), ukončení prázdnin, silvestrovský 
výšlap a podobně. Mám ale dojem, že 
účast na těchto společenských a kultur-
ních akcích rok od roku klesá. A to by byl 
asi můj vzkaz pro naše občany: Neseďte 
doma a pojďte se bavit! Teď můžete, ale 
nechcete. Horší to bude, až budete chtít, 
ale nebudete moct! Hezký den.

Zprávy z oddílu stolního tenisu
I když je stolní tenis sport, který je pro-

vozován především v zimních měsících, 
ani v létě neotálíme. Hráči oddílu stolního 
tenisu chodí pravidelně trénovat. Pilně se 
tak připravují na sezónu 2022/2023. Dě-
tem jsme pro letní měsíce dali oddych. 
Chodí na koupaliště, věnují se jiným 
sportům, a tak pohybu mají ažaž. Trénin-
ky našich mladých talentů začnou opět od 
měsíce září.

O tom, že stolní tenisté neotálejí ani 
v těchto parných dnech, není pochyb. 
Již jsou za námi první přátelské zápasy 
s družstvy Louky D a PPK Malenovice B. 
A v době, kdy tento článek píšu, jsou plá-
novány další dva přátelské zápasy.

Do nadcházející sezóny máme přihláše-
na celkem tři družstva dospělých a jedno 
družstvo mládeže. A mužstvo bude naši 
vesnici reprezentovat v krajské soutěži, B 
mužstvo v druhé okresní a C mužstvo pak 
ve třetí okresní soutěži. Družstvo mládeže 
jsme přihlásili do Okresní ligy mládeže. 
Mladí hráči kromě této ligy budou dostá-
vat prostor pro sbírání zkušeností i v sou-
těžích pro dospělé.

Kromě toho máme přihlášené jedno 
družstvo do poháru Zlínský švec, kte-
rého se mohou účastnit družstva hrající 
v okresních soutěžích, a krajské mužstvo 
pak bude hájit naše barvy na poli Čes-
kého poháru. V tomto poháru jsme loni 

Přátelský zápas s Loukami D; zleva:
Jakub Zapletal (Mysločovice), Antonín Kolo-

mazník (Louky), Jiří Volf (Mysločovice), Jakub 
Pavlištík (Mysločovice), Martin Gazdoš (Myslo-

čovice), Ondřej Berousek (Louky), René Valerián 
(Louky), David Winter (Louky), Michal Krajčo-

vič (Mysločovice) a Aleš Křenek (Louky)
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Cykloexpedice do Hostýnských vrchů
Letošní cyklo-putování nezamířilo ni-

kam daleko od našich domovů. V pátek 
6. května jsme vyjeli na možná mnohým 
známá místa našeho okolí do Hostýn-
ských vrchů.

Oblast Hostýnských vrchů je nám jed-
na z nejbližších hornatin o střední výšce 
506 m n. m., s nejvyšší horou Kelčský 
Javorník s nadmořskou výškou 864 m. 
V roce 1989 byla oblast vyhlášena přírod-
ním parkem Hostýnské vrchy. Zalesněná 
oblast je známá těžbou dřeva, nábytkář-
ským průmyslem a rovněž také známým 
poutním místem Svatý Hostýn.

Naše cesta začíná opět doma v Myslo-
čovicích. Přes Lechotice, Rackovou, Ha-
dovnu a jeden hřeben hostýnských kopců 
se dostáváme do obce Rusava. Tato víska 
je díky své malebnosti okolí a zachova-
losti přírodních a kulturních památek vy-
hledávanou turistickou a rekreační lokali-
tou. My projíždíme obcí až za její hranice 
a ukončíme naši dnešní vyjížďku ubyto-
váním v penzionu rekreačního střediska 
Nad přehradou. Cesta přes hřeben byla 
v teplém počasí náročná, a tak si už jen 
prohlédneme bezprostřední okolí areálu 
a občerstvíme se spolu s dalšími ubyto-
vanými turisty ve zdejší restauraci. So-
botní ráno není počasí nejvlídnější, a tak 
kola vyměníme za pohorky a vydáváme 
se objevovat skalnaté vrcholky Ondřejov-
ských, Býčích a Sovích skal, mezi nimiž 
se nachází také pěkná táborová osada Or-
lean. Odpoledne už ale opět sedíme v sed-
le kola a jedeme si prohlédnout severní 
část obce Rusava s kostelem Nejsvětější 
Trojice, Muzeem Rusavy a zastavíme i na 
občerstvení v malebné hospůdce, která je 
vyzdobena známou keramikou z Rusavy. 
Při cestě zpátky k přehradě, jež je pořád 
do mírného kopce, už je cítit aktivně strá-
vený den, a proto usínáme již brzy po pří-
jezdu. Nedělní počasí je pro cykloturisti-
ku naprosto ideální. Vyjíždíme do oblasti 
obcí Vlčková a Držková, v jejichž lesích 
nacházíme spoustu zajímavých přírod-

ních lokalit s turistickými odpočívadly, 
umělými jezírky či retenčními nádržemi. 
Napojujeme se na Cyrilometodějskou 
stezku a tato nás vede až k dnešnímu cíli. 
Tím je zřícenina hradu Lukov. Mohu však 
s radostí sdělit, že lukovský hrad už není 
pustou zříceninou, ale díky spoustě obě-
tavých lidí, kteří se zasazují o jeho ob-
novu, se z hradu stává moc zajímavý cíl 
pro turisty, kde je možno zhlédnout obno-
vu hradu, výstavu expozic s projekčním 
programem a v zázemí hradu je možno 
se i občerstvit po příjemném výšlapu na 
něj. I my si hrad celý prohlédneme včetně 
projekčních a výstavních sálů, pokochá-
me se výhledy z jeho obnovovaných hra-
deb a využijeme zdejšího bufetu. Koupí 
a konzumací nabízeného občerstvení při-
spíváme na další obnovu hradu. Je nedělní 
odpoledne a musíme domů. Pohodlným 

sjezdem z kopce dojíždíme do obce Lu-
kov a najíždíme zde na cyklostezku a ko-
lem zoologické zahrady na Lešné přes 
Dolní ves ve Fryštáku míříme do Racko-
vé, kde si hodláme naposledy odpočinout 
a doplnit kalorie. V hospůdce U Karla je 
sice zavřeno, ale nově otevřená restaurace 
s pizzerií uprostřed obce nás mile přijímá 
a občerství před posledními kilometry.

Tentokráte jsme nestačili řádně měřit 
najeté kilometry. Podle mne to ale ani ne-
bylo potřeba. Jeli jsme na místa, kam jsme 
chtěli, nic nás nehonilo, přizpůsobili jsme 
se počasí a všichni jsme se v pořádku vrá-
tili. Věřím, že pohybem v takové krásné 
přírodní lokalitě jsme si zajisté vyčistili 
hlavu od pracovních a školních povin-
ností, poznali krásné kouty našeho okolí 
a také upevnili své zdraví.

Zdeněk Gazdoš

z celého kraje skončili na bramborové 
příčce, tedy jako náhradníci pro postup 
o třídu výš mezi ještě lepší družstva. Po-
kud by se vše povedlo, mohli bychom 
nastoupit proti téměř kterémukoli druž-

stvu z Moravy, nikoli jen Zlínského kraje.
Další skvělou zprávou je, že se oddílu 

povedl zakoupit poměrně slušný tréninko-
vý robot se sběračem. Takový robot pak 
dětem podá i stokrát stejné podání s růz-

nou rotací do stejného místa, a tak si naši 
nástupci mohou zvykat na nejrůznější ro-
tace a rychlé herní tempo.

Filip Mokrý
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Poznávání krás Šumavy
Letošní letní sportovně turistická akce 

TJ Sokol Mysločovice nás po letech vrá-
tila do rozsáhlého pohoří naší vlasti na 
hranicích s Rakouskem a Německem – na 
Šumavu.

Zdejší hory svou jedinečností dostaly 
ochranu národního parku a spolu s lipen-
skou přehradní nádrží tvoří i významnou 
oblast turistického ruchu.

V pátek 1. července vyjíždíme dvěma 
autobusy směrem k místu našeho pobytu 
do obce Přední Výtoň, kde nás při neda-
lekém břehu lipenské přehradní nádrže 
čeká šestidenní pobyt při poznávání zdej-
ší krásné oblasti. Cesta do místa ubytová-
ní je zpestřena zastávkou v historickém 
městečku Telči. Toto tzv. město pohádek, 
zapsané v seznamu UNESCO, nás nad- 
chne překrásným renesančním centrem 
s přilehlým zámkem a místními rybníky. 
Většina z nás využije zastávku rovněž 
k občerstvení při dlouhé cestě. V pozdním 
odpoledni přijíždíme už k místu našeho 
pobytu. Do první večeře jsme všichni 
ubytováni v samotném penzionu, v chat-
kách v jeho blízkosti a jelikož je nás moc, 
tak pro část účastníků je nocleh zajištěn 
také u pláže nedalekého Lipna. Den je té-
měř za námi a po večeři si prohlédneme 
okolí zdejšího areálu.

Další den už naplňujeme předpokláda-
ný program našeho pobytu. Po ranní sní-
dani se vydáváme pěšky na romantickou 
zříceninu bývalého strážního hradu Vít-
kův hrádek, který je s nadmořskou výškou 
1 035 m nad mořem nejvýše položeným 
hradem v Čechách. Ne všichni sice na 
sedm kilometrů vzdálený hrad dojdou, ale 
i tak pobyt v zalesněné přírodě všem při-
šel jistě vhod. Ti, kteří dorazili až k hra-
du, si mohli vychutnat nádherné výhledy 
do Šumavských lesů, na lipenskou pře-
hradní nádrž a v dálce na vrcholky Alp. 
Návštěvu hradu rovněž zpestřila country 
kapela, která neúnavně hrála a zpívala na 
malém nádvoří hradu. Sobotnímu progra-
mu však ještě nebyl konec. Zajíždíme do 
městečka Lipno a nasedáme do výletní 
lodi na okružní plavbu po Lipně. Počasí 
nám přeje, vyhlídka na všechny břehy je 
dobrá a po dvou hodinách jízdy můžeme 
tvrdit, že jsme poznali celé naše největší 
umělé jezero. Po večeři v penzionu si kaž- 
dý již svůj program udělá sám. Někteří 

odpočívají, někteří sportují na místních 
sportovištích či jedou na kolech na zdej-
ší krásné cyklostezky. Velká většina z nás 
se pak večer jako i po ostatní dny setkává 
u táborového ohně, kde kytara a hlas pana 
Stokláska zpříjemňují večerní atmosféru 
a inspirují i ostatní ke zpěvu.

Druhý den pobytu míříme do městečka 
Lipno. Obec se stala velkým turistickým 
centrem oblasti. Mnoho z nás si nenechá 
ujít výšlap či výjezd lanovkou na vrchol 
900 m vysokého kopce Kramolín, kde se 
nachází turistická atrakce Stezka koruna-
mi stromů s krásnými výhledy na Lipno. 
Nemalá část účastníků dává naopak při 
letním počasí přednost odpočinku na plá-
žích lipenské přehrady. Před večerem se 
všichni autobusem či turisticky přes měs-
tečko Frymburk vracíme do místa ubyto-
vání.

V pondělí je v plánu fyzicky nejnároč-
nější den. Autobusy nás odvážejí na za-
čátek přehradní nádrže Lipno – do Nové 
Pece. Zde začíná naše výprava, jejímž 
cílem je Plešné jezero. Ti nejzdatnější se 
pokusí o výstup na vrchol 1 379 m vysoké 
hory Plechý, jenž je nejvyšším bodem čes-
ké části pohoří Šumavy. Počasí nám přeje 
a při cestě obdivujeme překrásné šumav-
ské hvozdy, Schwarzenberský kanál, čis-
té bystřiny zdejších potůčků a jsme mile 
překvapeni malým, ale dobře zásobeným 
lesním bufetem v půli cesty, kde nabere-
me občerstvení a sílu k dosažení našeho 
cíle. Po odpočinku již míříme na Plešné 
jezero, kde po asi dvou hodinách dorazí 
většina našich členů. Malinko si odpoči-
nou ti, kteří chtějí zdolat vrchol Plechého, 
a již za zatažené oblohy se vydávají k vr-
cholu. Cesta je to poměrně namáhavá, jde 
se po kamenitých turistických cestách a je 
třeba dávat pozor i na případný nechtěný 
úraz. Většina odvážlivců je pak za svou 
námahu odměněna výhledem z nejvyšší 
hory české části Šumavy, vrcholovou fo-
tografií a radostným pocitem z jejího zdo-
lání. Odpoledne již sestupujeme z vrcho-
lových partií pohoří a vracíme se k místu 
našeho odjezdu. Nikdo nechybí, a tak po 
doplnění kalorií ve zdejších restauračních 
zařízeních vyjíždíme zpět do místa uby-
tování. Večer nám zní opět tóny kytary 
a přijde vhod i večerní koupání v lipenské 
přehradě.
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Rozloučení  
s prázdninami

Milé děti, vážení spoluobčané,
dne 27. 8. od 14 hod. pořádáme  

v Mysločovicích tradiční sportovně 
zábavné odpoledne aneb  

Ukončení prázdnin pro děti!
Těšit se tak opět můžete např. na  

„naučnou stezku obcí“, různé doved-
nostní úkoly, sportovní soutěže... Prostě 

vše zaměřeno na děti. Centrum této 
akce bude na Sokolské zahradě. Přijďte 
si zablbnout na závěr prázdnin, čeká na 
vás i sladká odměna a opékání buřtů!

Těšíme se na vás.
Václav Utinek a Obec Mysločovice

Setkání  
s důchodci 

bude!
Vážení spoluobčané,

tradiční Setkání s důchodci  
proběhne tentokrát 5. 11. 2022  

v kulturním sále Hasičské zbrojnice. 
Těšíme se na setkání  

a věříme, že si spolu opět užijeme 
příjemné odpoledne.  

Bližší informace včas zveřejníme  
na webových stránkách  

nebo facebooku naší obce.  
Těšíme se na vás!
Obec Mysločovice

Není beseda 
jako Beseda

Vážení spoluobčané,  
sousedi, kamarádi,

chci vás touto cestou seznámit  
s tančením dospělých v naší obci.  

V úterý navečer se beseduje  
v sále na Hasičské zbrojnici  

v Mysločovicích. Jedná se o tancování 
Besed a to České, Moravské a Hanácké.  

Předpokládáme začít s tancováním 
koncem září 2022. Pokud máte zájem, 

je vám více než 18 let a jste pár,  
srdečně vás vítáme mezi nás!

Bližší informace podá Martin Budiš; 
budism@seznam.cz, tel.: 607 599 364.

Úterní den je spíše odpočinkem. Auto-
busy vyjíždíme do historického městečka 
Rožmberk nad Vltavou. Historie tohoto 
městečka sahá do 13. století výstavbou 
hradu, z něhož zůstala do dnešní doby za-
chována vyhlídková věž Jakobínka, a po-
kračovala výstavbou dolního hradu, jenž 
je zmenšeninou krumlovského zámku, ve 
14. století. Při návštěvě tohoto hradu na 
vyvýšenině nad řekou Vltavou si prohlíží-
me krásné historické jádro tohoto městeč-
ka s kostelem sv. Mikuláše a pozorujeme 
zde i množství vodáků splouvajících řeku 
Vltavu. Návštěvou místních hospůdek 
a restaurací podpoříme zdejší turistický 
ruch a v odpoledních hodinách se vrací-
me zpět do místa pobytu. Poslední večer 
opékáme špekáčky, dopíjíme tekuté mo-
ravské ovoce a pomalu se chystáme k ran-
nímu odjezdu.

Ráno jako každým rokem při našich tu-
ristických pobytech nastává hemžení lidí, 
kufrů a batohů, kdy se musíme opět vracet 
do reality. Chvíli nám trvá, než všechna 
kola a batožiny umístíme v zavazadlo-
vých prostorech autobusů, ale nakonec se 
vše podaří, rozloučíme se s našimi uby-
tovateli a vyjíždíme na cestu domů. Při 
zpáteční cestě máme však ještě jednu za-
stávku. Při návštěvě tohoto kraje nelze vy-
nechat město Český Krumlov. Toto město 
je u nás mimořádným architektonickým 
skvostem uprostřed krásné přírody zapsa-
ným v UNESCO. Během několika hodin 
v křivolakých uličkách historického města 
máme možnost poznat překrásný zámek, 
jeho zahrady, historické náměstí, muzea 
či pláž u řeky Vltavy. Krumlov je rovněž 
posledním místem, které jsme chtěli na-
vštívit a kde jsme naposledy mohli poznat 
kouzlo jižních Čech. Cesta domů netrvá 
ani tak dlouho, neboť při cestě většinou 
usínáme po aktivně strávených dnech. 
Díky našim spolehlivým dopravcům jsme 
všichni v pořádku doma a můžeme vstře-
bávat zážitky uplynulých dnů.

Myslím, že se nám pobyt na Šumavě 
vydařil a snad se všem líbil. Pokud bude 
zájem, tak předběžně pro příští rok by-
chom rádi do Orlických hor a do Národní 
přírodní rezervace Broumovské stěny.

Zdeněk Gazdoš


